
福 介 第 6 0 4 号 

令和元年 10 月１日 

  

静岡県老人福祉施設協議会会長 様 

 

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長  

 

令和元年度「外国人介護職員就労状況調査」の実施について 

 

 日頃、本県高齢者福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本県では、介護事業所における外国人介護職員の就労状況を把握し、

今後の施策の参考とするため、別添のとおり標記調査を実施することといたし

ました。 

つきましては、貴会関係者への周知について御配慮いただきますようお願い

申し上げます。 

 なお、標記調査の実施については、同報メール配信システムにより県内の介

護保険事業所に依頼しますことを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担  当 介護人材班 川島 

  電話番号 054－221－2314 

 

 

 


